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Af og til sker der ting i verden, som jeg 
ikke forstår. Verden kan være så barsk, at 
vi overvejer, om Gud er til.

Skuespilleren Bodil Jørgensen sagde noget 
om dette i et interview for nogle år siden. 
Bodil Jørgensen var tæt på at blive slået 
ihjel, da hun blev ramt af en traktor under 
optagelserne til en Far til fire film.

Nu sad hun der, stadig med mange smer-
ter efter den voldsomme ulykke; men som 
hun siger det: »Jeg forsøger at få hver dag til 
at blive en god dag.«

En 53-årig kvinde, mor til tre børn, hvor 
den yngste kun var seks, med erfaringen af 
at have været helt ude ved kanten af livet. 
Og alligevel med det karakteristiske smil, 
der breder sig som stråler ud gennem smi-
lerynkerne omkring de smalle øjne.

Stilfærdigt fortæller hun, hvordan hun lå 
på hospitalet, kun holdt i live af en respi-
rator og kæmpede med at bede Fadervor. 
Og så er det hun siger: »Jeg kæmpede en hel 
nat, og så kom den stærke forståelse af, at 
Gud er dér, hvor det hele braser sammen og 
snurrer rundt, og verden bliver sort. Vi er så 
vant til at holde vores små verdener i gang 
med arbejdsliv og familie, men når hele ver-
den styrter sammen, er Gud der. Jeg var i et 
mellemrum mellem livet og døden, og der 
var Gud. Gud var i intetheden sammen med 
mig. Alt det, som er sket, er så meningsløst, 
voldsomt, sort og dystert, og der var Gud.«

»Der var Gud«. Sikke et vidnesbyrd fra en 
kvinde, der havde fået brækket samtlige 
ribben, brud på hoften, knust kravebenet, 
perforeret lever og nyrer og begge lunger 
var klappet sammen. 
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Der var Gud

Af sognepræst Marianne Holm Zeuthen

Foto: Les Kaner

»Jeg var i et mellemrum 

mellem livet og døden,  

og der var Gud«
Bodil Jørgensen
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Hyggelige 
formiddage

Klubben for
 enlige mænd 
 på Herrestedgaard   

Onsdag den 19. juni kl. 10.00 
Onsdag den 14. august kl. 10.00
Kom og vær med til hyggelige 
»mande-formiddage« med fore-
drag, ture, virksomhedsbesøg, 
krea tive projekter osv. Vi spiser 
altid frokost sammen.

Spørgsmål og tilmelding til  
graver Jes Jessen, tlf. 60 18 01 00

Kom & syng med 
på Herrestedgaard

arrangeret af kirkesanger Gitte Fries
Sognepræst Marianne Holm Zeuthen  

medvirker.

Onsdag den 5. juni kl. 10.00
Tirsdag den 20. august kl. 10.00

Vi synger gamle, velkendte sange og 
viser fra Højskolesangbogen, og også 
enkelte nye sange. Når stemmerne er 
sunget varme, drikker vi kaffe. Det er 
uformelle formiddage med masser af 
snak og godt samvær.

Strikkecafé    
 på Herrestedgaard   

Tirsdag den 18. juni kl. 10.00
Onsdag den 10. juli kl. 10.00
Tirsdag den 6. august kl. 10.00
Vi hygger os, drikker kaffe, hjæl-
per hinanden med opskrifterne 

og meget andet. Som 
noget nyt strikker vi 
strømper, halstørklæ-
der m.m. til varme-
stuer og herberg. 
Hvis du ikke kan 
hækle eller strikke, så 
kom og underhold 

os andre, mens vi nørkler. Og vi 
hjælper også gerne med at lære at 
strikke og hækle.

Kaffe for enlige 
og andre kaffetørstige   

Tirsdag den 4. juni kl. 10.00  
i Arrild Menighedshus
Organist Aksel K. Ole-
sen underholder med sin 
guitar. Der serveres rund-
stykker og kaffe.
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Gudstjeneste
i Toftegårdens dagligstue 

Fredag den 7. juni kl. 10.15  
ved Marianne Holm Zeuthen
Torsdag den 15. august kl. 10.15  
ved Peter Boyschau
Alle er velkomne – også selvom  
man ikke har pårørende på plejehjemmet.  
Det er dejligt, når vi er flere til at synge.

Baby- 
salmesang    
Tirsdag den 20. august  
kl. 9.30 i Arrild Kirke 

Torsdag den 22. august  
kl. 10.00 i Toftlund Kirke  

Babysalmesang ved musiklærer 
Mette Frost Clausen. Babyerne 
mødes 8 gange i alt. Tilmel-
ding og yderligere information 
hos Mette på tlf. 2092 7509.

Koncert med Sven-Ingvart Mikkelsen 
og Jochen Brusch   

Tirsdag den 13. august kl. 19.30 i Arrild Kirke  
Sven-Ingvart Mikkelsen er uddannet på konservatorier i Esbjerg, København, Wien 
og Paris med debutkoncert i 1982. Som koncertorganist har Sven-Ingvart Mikkel-
sen spillet i en række europæiske lande og USA, og han er solist på adskillige cd-
indspilninger, blandt andet med samlede orgelværker af Nicolaus Bruhns, Georg 
Böhm, J.-A. Guilain, Nicolas de Grigny og J.A. Scheibe.

Den 45-årige tyske violinist Jochen Brusch, også 
kaldet violintroldmand, besøger Danmark hver år i 
juli måned, hvor han bor i sit sommerhus på Mors. 
Her suger han Danmark til sig i et nedlagt missi-
onshus med udsigt til et saftigt landskab, der min-
der om en gigantisk juledekoration, hvor hunde 
og høns frit kan »gø & gokke«. Til hverdag bor og 
underviser han i den sydtyske by Tübingen, men i 
godt 20 år har han været undervejs med sin violin. 
Kloden rundt og i det yndige danske land.
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Hverdagsgudstjenester 
i Toftlund Kirke 
ved sognepræst Marianne Holm Zeuthen
Torsdag den 13. juni kl. 17.00
Torsdag den 22. august kl. 17.00

Læg vejen forbi Toftlund Kirke inden aftensma-
den og deltag i en hverdagsgudstjeneste. 
Det er en kort gudstjeneste med salmesang, 
refleksion over bibelske tekster, bøn og stilhed.

KONCERT MED FANGEKORET   
Lørdag den 31. august kl. 19.30 i Toftlund Kirke

Velklingende toner fra de hardcore sangere med de rå stemmer!
Fangekoret består af indsatte på udgang samt tidligere indsatte, som er fortsat med 
at synge efter løsladelsen. Korleder igennem 22 år, Louise Adrian, synger med ind-
satte i 5 fængsler, og koret optræder 
rundt i de danske kirker. I de første 
10 år af Fangekorets virke i Vrids-
løselille Statsfængsel var der ingen, 
der kendte noget til de syngende 
forbrydere. De var gemt af vejen, 
men da de udgav en cd i 2004 fik 
offentligheden øje på dem. 
Der startede en efterspørgsel efter 
koret udenfor murene og med ti-
den fik Direktoratet for Krimi-
nalforsorgen lavet nogle særlige 
udgangsregler, som i dag muliggør 
en koncertvirksomhed.  I de sidste 12 år har Fangekoret sunget for 
fulde huse rundt i hele Danmark, og der er lange ventelister på deres optræden.
Koret optræder med sange, som korsangerne selv har skrevet samt information om 
korets virke og livet bag murene. Teksterne er vedkommende og handler om skyld, 
tro, fejltrin, tilgivelse, had, håb og anger. 
Louise Adrian har fået flere priser for sit arbejde med Fangekoret. 
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Udflugt til Christianskirken i Fredericia 
og Humlemagasinet i Harndrup

Torsdag den 15. august
Afgang kl. 9.30 fra Herrestedgaard ved Toftlund Kirke 

Vi besøger Christianskirken i Fredericia, som er en nyere kirke. Sognepræst Eva Jerg for-
tæller om kirkens udsmykning, og vi skal blandt andet se Bjørn Nørgaards glasmosaikker. 
Efter rundvisningen får vi sandwich i sognegården og kører derefter til Humlemagasinet 
på Fyn. Humlemagasinet har en smuk have, butik og tre forskellige museer. Der er et 
historisk dukkemuseum, et humlemuseum og et Sigfred Pedersen museum. 
Inden vi kører hjem, får vi kaffe i Humlemagasinets café. Vi er hjemme inden aftensmad.
Pris 200 kr. Tilmelding til Grethe Madsen på tlf. 6178 2176 eller mail grethe@cetg.dk

Humlemagasinet

Christianskirken
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AKTIVITETSKALENDER
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JUNI ARRILD KIRKE TIRSLUND KIRKE TOFTLUND KIRKE

Søn. 2. juni
2. s. e. påske

10.30 MHZ
Kirkekaffe

Tirs. 4. juni 10.00    Kaffe for enlige i Arrild Menighedshus.  
Aksel K. Olesen underholder. Der serveres rundstykker og kaffe.

Tirs. 4. juni 15.00    Danmission på Herrestedgaard.

Ons. 5. juni 10.00   Kom og syng med på Herrestedgaard.

Fre. 7. juni 10.00    Læs hele Bibelen på Herrestedgaard v. sognepræst Peter Boyschau.

Søn. 9. juni
 Pinsedag

10.30 MHZ  9.00 MHZ 10.30 PB - Kollekt til Danske 
Sømands- og Udlandskirker.

Man. 10. juni
 2. pinsedag

13.30 Caspar G. Jensen
Friluftsgudstjeneste på 
sportspladsen i Tirslund. 
Se bagsiden.

Tors. 13. juni 17.00    Hverdagsgudstjeneste i Toftlund Kirke - MHZ 

Søn. 16. juni
Trinitatis

10.30 PB

Tirs. 18. juni 10.00   Strikkecafé på Herrestedgaard.

Ons. 19. juni 10.00    Enlige mænd på Herrestedgaard.

Fre. 21. juni 10.00    Læs hele Bibelen på Herrestedgaard v. sognepræst Peter Boyschau.

Søn. 23. juni
 1. s. e. trin.

 14.00 MHZ  9.00 MHZ 10.30 MHZ
Kollekt til Spedalskhedsmissionen.

Søn. 30. juni
 2. s. e. trin.

14.00 Caspar G. Jensen

PB = Peter Boyschau · MHZ = Marianne Holm Zeuthen

Kirkebil tlf. 7483 3640
Alle, der ønsker at være med til gudstjeneste, men har svært ved at komme hen til en af 
kirkerne, er meget velkomne til at benytte kirkebilen. Menighedsrådene afholder udgiften. 
Man skal blot ringe til Agerskov Taxa på ovenstående nummer og gerne dagen før.

Christianskirken
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PB = Peter Boyschau · MHZ = Marianne Holm Zeuthen

JULI ARRILD KIRKE TIRSLUND KIRKE TOFTLUND KIRKE

Søn. 7. juli
 3. s. e. trin.

10.30 PB  9.00 PB
Kirkekaffe

Ons. 10. juli 10.00   Strikkecafé på Herrestedgaard.

Søn. 14. juli
4. s. e. trin.

 9.00 PB 10.30 PB  
Kirkekaffe

Søn. 21. juli
5. s. e. trin.

 9.00 MHZ 10.30 MHZ
Kirkekaffe 

Søn. 28. juli
6. s. e. trin.

 10.30 MHZ
Kirkekaffe

AUGUST ARRILD KIRKE TIRSLUND KIRKE TOFTLUND KIRKE

Søn. 4. aug.
7. s. e. trin.

 9.00 MHZ 10.30 MHZ  
Kollekt til Danmission

Tirs. 6. aug. 10.00   Strikkecafé på Herrestedgaard.

Tirs. 6. aug. 15.00   Danmission på Herrestedgaard.

Søn. 11. aug.
8. s. e. trin.

10.30 PB  9.00 PB
 

Tirs. 13. aug. 19.30   Sommerkoncert i Arrild Kirke. Se side 4.

Ons. 14. aug. 10.00   Enlige mænd på Herrestedgaard. 

Tors. 15. aug.  9.30-17.30    Udflugt til Christianskirken i Fredericia og  
Humlemagasinet på Fyn, s. side 6

Søn. 18. aug.
9. s. e. trin.

10.30 MHZ
 

Tirs. 20. aug. 10.00   Kom og syng med på Herrestedgaard.

Tors. 22. aug. 17.00   Hverdagsgudstjeneste i Toftlund Kirke - MHZ

Søn. 25. aug.
10. s. e. trin.

14.00 MHZ  9.00 MHZ 10.30 MHZ
 

Fre. 30. aug. 10.00   Læs hele Bibelen på Herrestedgaard v. sognepræst Peter Boyschau.

Lør. 31. aug. 19.30   Koncert med Fangekoret i Toftlund Kirke. Se side 5.



KFUM & KFUK og IM i Toftlund
I sognene er der forskellige bibelkredse. Hvis du ønsker at deltage, 
så kontakt sognepræst Marianne Holm Zeuthen | tlf. 6070 2204 eller 
Holger Hansen | tlf. 7483 2978 / 7238 9713.

Juni

Ons. 12. juni 19.30 Sommermøde i Rødding Konfirmandstue  
v. Jens Medom Madsen

Fre. 21. juni 14.30 Seniormøde v. Arne Nørgaard
Søn. 23. juni 19.30 Familiearrangement for alle - sankthansfest hos  

Solveig Brændstrup og Ejnar Iversen, Hyrup Skovvej 8

KIRKELIGE FORENINGER & KLUBBER

Vi mødes på »De unges Hjem«, Vestergade 42, 6520 Toftlund,  
medmindre der står andet. 

Ønskes yderligere information kan man kontakte:
Indre Mission: Ruth Holm  | tlf. 7483 1965  |  ruth.hj.holm@gmail.com
KFUM & KFUK:   Holger Hansen | tlf. 7483 2978 / 7238 9713 |  

britta.holger@toftlund.net
Eller gå ind på www.deungeshjem.dk

9
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FDF Toftlund

Familie FDF 1. søndag i måned kl. 14.00 til 16.00
0.-3. klasse mødes torsdage kl. 17.00 til 18.30
4.-7. klasse mødes onsdage kl. 18.30 til 20.30
8. klasse og opefter mødes mandage kl. 19.30 til 21.30

Vi mødes i FDF-huset, Ejnar Friis Vej 8, 6520 Toftlund.

Kontakt kredslederne:
Joachim Wind Jørgensen | tlf. 3024 8491 | mail: joggedk9@gmail.com
Alf Pedersen | tlf. 2944 9856 | mail: fdftoftlund@gmail.com

FDF Arrild/Branderup 

Fra 5 år til og med 2. klasse mødes tirsdage fra kl. 16.30 til 18.00  
Fra 3. klasse til og med 6. klasse mødes tirsdage fra kl. 16.30 til 18.00  
Fra 7. klasse til 16 år mødes tirsdage i lige uger fra  19.00 til 20.30

Vi mødes i Egernhytten på Gånsagervej 1B i Arrild, 6520 Toftlund. 

Kontakt kredsleder Maria K. Grigoleit | tlf. 2077 7484. 

KFUM & KFUK
KFUM og KFUK er en kristen børne- og ungdomsbevægelse, der arbejder ud fra 
en vision om, at børn og unge skal vide, at de kan tro på Gud – og at Gud tror på dem.

Fredagsklubben: Fra 4-11 år mødes fredage kl. 16.00-17.30. 
Vi synger sammen, fortæller bibelhistorier, leger og laver mange forskellige ting. 
Vi mødes i kælderen i »De unges Hjem«, Vestergade 42, Toftlund.
Kontaktperson: Mette Frost Clausen | tlf. 2092 7509, mail: mc@toftlund.net
 
Klub Kælder: Fra 5. kl. og opefter mødes torsdage kl. 19.00-21.00. 
Kom og vær med i et godt fællesskab, hvor de enkelte klubaftner indeholder alt fra 
hygge til »Vild & voldsom«. 
Vi mødes i kælderen i »De unges Hjem«, Vestergade 42, Toftlund.
Kontaktperson: Ole Juhl | tlf. 2026 0782, mail: olejuhl@bbsyd.dk

FDF giver børn og unge 

et ståsted at møde verden fra.

10
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Sognepræster:
Marianne Holm Zeuthen, Tårnvej 1, 6520 Toftlund | mz@km.dk tlf. 6070 2204 
Peter Boyschau, Rugbjergvej 7, Arrild, 6520 Toftlund | pbo@km.dk tlf. 3012 3681 

Præstesekretær:
Kirsten Christiansen | kic@km.dk tlf. 7483 1443

Gravere: 
Arrild: Hans Verner Ockens | hvo@bbsyd.dk tlf. 4082 2232
Tirslund: Niels K. Lund | lunden58@gmail.com tlf. 4096 9715
Toftlund: Jes Jessen | toftlundkirke@outlook.dk tlf. 6018 0100
Kirkegårdskontoret i Toftlund, Melvang 9, (træffetid 11-12) tlf. 7483 1257

Organister:
Toftlund: Vakant
Tirslund/Arrild: Aksel Krogslund Olesen | aksel@akomusik.dk tlf. 2445 5306 

Kirkesangere:
Toftlund/Tirslund: Gitte Fries | d.fries@mail.dk tlf. 5238 2170 
Arrild: Elna Jefsen Wolff | jefsen1957@gmail.com tlf. 6049 5630

Arrild Menighedsråd:
Formand: Bent Beim | beim@bbsyd.dk tlf. 2374 6045
Næstformand: Karen Lindberg Lauridsen | kala@bbsyd.dk tlf. 6049 1211
Kasserer: Lise R. Johansen | liserostgaard@gmail.com  tlf. 2514 4556
Kirkeværge: Villy Simonsen | vsimonsen@mail.dk tlf. 5050 4132
Andreas Hegaard Nielsen | ahnes@bbsyd.dk tlf. 2328 4078
Medarbejderrepræsentant: Graver Hans Verner Ockens

Toftlund-Tirslund Menighedsråd:
Formand: Dorthe Thorgaard | thorgaard@toftlund.net tlf. 7483 2783
Næstformand: Britta Heick Hansen | britta.holger@toftlund.net tlf. 7483 2978/6178 2978
Kasserer: Anne Berit Holm | abh.holm2@bbsyd.dk  tlf. 6468 5010
Kirkeværge: Torben Steensbeck | torben.steensbeck@gmail.com tlf. 2280 1866
Betty Fievé | fievebetty@gmail.com tlf. 7483 0021
Christian Iver Petersen | chr.iver@bbsyd.dk tlf. 2163 4269
Ejner Iversen | ejner_iversen@hotmail.com tlf. 7483 2226/2083 2753
Grethe Madsen | grethe@cetg.dk tlf. 7483 2176/6178 2176
Hanne K. Pedersen | hans.hanne@bbsyd.dk tlf. 2113 8648
Inge Thyssen | ingenpt@post.tele.dk tlf. 7483 4020/2172 1058
Elin Ebsen Rom | ebsenrom@yahoo.dk tlf. 74830391
Vagn Skøtt, Elmevej 5, Toftlund | 837v1201@gmail.com tlf. 7483 1642
Medarbejderrepræsentanter: Graver Niels Lund
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Adresser

Arrild Menighedhus, 
Rubjergvej 7, Arrild

Sognehuset Herrestedgaard,  
Herrestedtoft 1, Toftlund
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Kirkernes hjemmeside: 

www.sogn.dk/arrild   ·   www.toftlundkirke.dk   ·   www.tirslundkirke.dk

Arrild-Toftlund-Tirslund sognes kirkeblad
Udgives af menighedsrådene. Redaktion og fotos: Marianne Holm Zeuthen.
Omdeling: PostNord. Layout & tryk: Videbæk Bogtrykkeri A·S
Udkommer i slutningen af februar, maj, august og november.  
Deadline til næste nummer (september, oktober, november): Fredag 24. maj

Scan QR- 
koden og kom 
direkte til vores 

hjemmeside

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag
Mandag den 10. juni på Sportspladsen i Tirslund

Kl. 13.30:   Maja og Halvor Bogh  
spiller og synger

Kl. 14.00:   Gudstjeneste ved  
sognepræst Caspar G.  
Jensen, Agerskov.

Det er muligt at købe kaffe og kage.
Medbring gerne tæpper og stole  
og evt. en paraply.

ID-nr.: 46879

126

Maja og Halvor Bogh

Gudstjenesten er arrangeret 
i fællesskab af Branderup-,  
Agerskov-, Arrild-, Tirslund  
og Toftlund Sogne.


